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Jubileusz 30-lecia Domu Bretanii

„Dom Bretanii narodził się z idei solidarności narodu francuskiego z narodem polskim. Od 30
lat stanowi też bezcenny pomost łączący Wielkopolskę z Bretanią i z Francją” – przypominał
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak w przemówieniu
otwierającym drugą część konferencji „Bretania-Polska-Ukraina” organizowanej w
dniach 22-24.06. 2023r. z udziałem przedstawicieli organizacji i samorządów partnerskich z
Wielkopolski i Bretanii. 

W wydarzeniu odbywającym się z okazji 30-lecia Domu Bretanii, którego organizatorami były
Stowarzyszenie Bretagne/Pologne oraz Dom Bretanii, oprócz włodarzy miast i gmin partnerskich
Wielkopolski i Bretanii, Posłów do Parlamentu Europejskiego, przedstawicieli świata nauki oraz
zaproszonych gości, uczestniczyła także radna Katja Krüger odpowiedzialna w Radzie partnerskiego
Regionu Bretania za kontakty z Wielkopolską. 

Katja Krüger wspólnie z Marszałkiem Jankowiakiem wystąpili w popołudniowej części konferencji nt. „Roli
partnerstw regionalnych i gminnych w kontekście europejskim dzisiaj”. Na kanwie tego tematu,
Marszałek Jankowiak przypomniał ewolucję partnerstwa wielkopolsko-bretońskiego, podkreślając jego
znaczenie dla rozwoju naszego regionu i dziś oraz odniósł się do wagi jst w budowaniu wspólnej Europy
bliżej obywateli. Wspomniał przy tym także swoje zaangażowanie jako szefa polskiej delegacji do
Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy oraz zaangażowanie Marszałka Marka Woźniaka
jako szefa polskiej delegacji do Europejskiego Komitetu Regionów pracujących w szerszym wymiarze nad
dobrymi rozwiązaniami dla Europy z perspektywy interesów władz samorządowych. Radna Katja Krüger
również odniosła się w swoim wystąpieniu do partnerstwa Wielkopolski z Bretanią, ukazując potrzebę tej
współpracy również na rzecz Ukrainy walczącej z agresją rosyjską. Przypomniała także postulat
Marszalka Woźniaka by jak najszybciej powstał specjalny budżet unijny dedykowany polityce migracyjnej
w Europie, potrzebny ze względu na rosnące wyzwania migracyjne, które stanowią jedno z największych
wyzwań współczesnej Europy. Panel Marszałka Jankowiaka i Radnej Krüger poprzedziła część „Od historii
do teraźniejszości - Dom Bretanii w Poznaniu ma 30 lat. O czym powinniśmy pamiętać – wspólny wielki
krok”; kolejno Marszałek Jankowiak uczestniczył w panelu „Wyzwania polityczne, jakie stoją przed Polską,
Francją i Europą” oraz tym, dotyczącym działalności stowarzyszeń i komitetów partnerskich obu
regionów.

Podczas wieczornego koncertu z okazji Jubileuszu działalności Domu Bretanii, Radna Katja Krüger w
sposób szczególny podziękowała także Zarządowi oraz Elżbiecie Sokołowskiej, Dyrektorowi Domu
Bretanii  za przeprowadzenie tej instytucji przez wiele trudności organizacyjnych, związanych m.in. z
ograniczeniami finansowymi powstałymi w czasie pandemii Covid-19. 

Korzystając z okazji pobytu w Wielkopolsce, Radna zrealizowała również program dedykowany rozwojowi
relacji dwustronnych Bretania –Wielkopolska. Na własną prośbę, spotkała się z Pauliną
Stochniałek, Członkinią Zarządu Województwa by kontynuować – rozpoczęte we wrześniu 2022r. –
rozmowy o polityce społecznej, migracjach, działaniach Wielkopolski dla Ukrainy oraz polityce
równościowej. Paulina Stochniałek przekazała Radnej zaproszenie na jubileuszowy XV Kongres Kobiet
odbywający się we wrześniu w Poznaniu. Radna Katja Krüger spotkała się także z dyrektorkami instytucji
kultury: Polskim Teatrem Tańca oraz CK Zamek.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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